
 Husk at udstede recepter på alt nyt medicin som er startet under indlæggelse. Husk 
slutdato på fx antibiotikakur. Dette gøres i ordinationsdetaljerne som du kan åbne ved 
at klikke på selve ordinationen i den falske side-side visning eller i side-menuen til højre. 

• Såfremt du ønsker at tilføje nye ordinationer kan du ordinere disse i side-menuen til højre. 

• Når medicinafstemning er afsluttet vil følgende fremgår af side-menuen til højre:

 
Ordination ”Udskriv patient” placeres automatisk når du trykker FMK og best/ord.  
Udfyld udskrivelsesdato, tidspunkt samt afslutningsområde.  Såfremt der er behov for 
ambulant opfølgning tilføj da ”opfølgning ambulant besøg” som ny ambulant best/ord. 
Forhold dig til evt. Øvrige best/ord. (f.eks. laboratorieprøver og billeddiagnostik). 
Signér dit arbejde. Du føres videre til side-side visningen hvor FMK markeres som ajour-
ført. Acceptér og Print FMK-medicinlisten. Du kan printe FMK listen fra ”Print BES/FMK”.  
Medicinen kan nu trækkes ind i udskrivningsresumeet og du kan fortsætte udfyldelsen 
af udskrivelsesnavigatoren.  
 

OPMÆRKSOMHEDSPUNKTER 
Ændringer i ordination efter Signering/Ajourføring 
Skal du redigere en ordination eller blot sende en recept efter du har 
signeret og ajourført FMK, er dette stadig muligt. Du skal åbne  
Medicinafstemning ved udskrivelse (igen), og klikke på den lille  
blyant ud for den berørte ordination, hvorved knapper for ændring 
atter bliver tilgængelige. HUSK at ajourføre FMK hvis der foretages reele 
medicinændringer og det ikke ikke blot drejer sig om udstedelse af recepter.  
 

Nedtrapningsplaner 
Søg på ”aftrapning” – vælge den relevante panel og klik accepter. Tjek om recepter er 
den del af panelet.  
 

Fejl i overførsel fra SP til FMK 
Såfremt der sker fejl i overførslen mellem SP og FMK, vil dette være markeret på rød  
baggrund i side-side-visningen.  
 
 
 

Overfør da én enkel ordination ad gangen (brug pilen i side-side visningen) efterfulgt af 
Accepter / Arkiver Ændringer. Hvis det går godt overfør den næste ordination efterfulgt 
af Accepter/ Arkiver ændringer. Når du møder den ”fejlramte” ordination skal denne 
seponeres og ordineres på ny i Medicinafstemningen ved udskrivelse (falsk side-side 
visning). 
 

Nyttige SP manualer:  
•FMK – Tips og tricks   • FMK Udskrivelse – Uddybet version           
•Udskrivelse af patient - Læge 
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• Åben FMK-online via navigatoren Vaccinationer, vælg herefter DDV, og print FMK 
listen. Her kan du se om patienten får hjælp til medicineringen og om patienten får 
dosisdispenseret medicin. Under fanen ”recepter” kan du se patientens receptkøb 
og danne dig et overblik over compliance. Gennemgå FMK listen med patienten.  

• Klik på aktiviteten indlæggelse og klik på FMK og Best/ord.  

• Klik ”ALLE til Sundhedsplatform” for at overføre patientens aktuelle medicinering til 
SP. 

• Seponer uaktuel medicin med rødt kryds      i ”side-side-visningen” og fjern  
tilhørende recepter.  

• Klik på ”Vis løse recepter” og forhold dig til om recepten skal slettes eller overføres 
til SP. Ved overførsel skal recepten tilknyttes en ordination. 

• Klik ”Arkiver ændringer” for at gemme og gå til medicingennemgang. Klik 
”ORDINER alle ikke-gennemgåede lægemidler”. Herved ordineres alle lægemidler 
på én gang, og herefter kan enkelte præparater redigeres. Du kan redigere  
ordinationen ved at klikke på linket.   

HUSK Såfremt frekvenser hentet fra FMK ikke er med hensigtsmæssige klokkeslæt 

sv.t. sygeplejerskens administrationstidspunkter, struktureres disse.  

 

 

 

 

 

 

 

Åbn ordinationen og ret frekvens. Benyt så vidt muligt en af de foreslåede standard-

frekvenser.  

VIGTIGT at bruge inkluderer nu, hvis medicinen skal gives nu og her og ikke ved  
næstkommende doseringstidspunkt. Dette er især vigtigt ved AKS patienter og ved 
ordination af antibiotika. 

Hvis medicin er pauseret på FMK vil pauseringen automatisk blive overført til  
medicingennemgang, hvor du vil blive spurgt til om pauseringen skal fortsætte eller 
ej. Kun aktuelle pauseringer overføres til MDA, de fremtidige pauseringer fra FMK 
skal pauseres manuelt i MDA.   
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Klik på aktiviteten udskrivelse og klik på FMK og Best/ord. I den falske side-side visning 
skal du forholde dig til samtlige ordinationer og vælge hvilke patienter skal fortsætte 
med efter udskrivelsen. 
 

Du kan følge medicinafstemningen i side-menuen til højre. Så længe du ikke har forholdt 
dig til samtlige ordinationer vil medicinafstemningsstatus være rød:  
 

 
 
 
 

Hvis du mener at have gennemgået alle ordinationer, men status fortsæt er ufuldstæn-
dig tryk da på  
 
Ordinationen som du mangler at tage stilling til markeres med gul baggrund.  
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• Hjemmemedicin dvs. medicin overført fra FMK til SP ved  
indlæggelse 

• Viser hvad patienten har fået ordineret under indlæggelse 

 

• Fortsæt oprindelig FMK ordination (den tilsvarende ordination  
givet under indlæggelsen seponeres automatisk) 

• Hvis den oprindelig FMK ordination skal ændres (eller du skal  
udstede recepter).  

• Hvis du vil fortsætte en ordination som patienten har fået under  
indlæggelsen 

• Hvis FMK ordinationen skal seponeres eller hvis en ordination 
givet under indlæggelse skal stoppe. 

”Best/Ord til indlæggelse” betyder at medicinen ikke er ændret,  
patienten får samme dosis som hjemme.      
 

”Tager ikke hjemme”  betyder at patienten ikke tager det ordinerede lægemiddel 
derhjemme   
 

Gule fremhævninger i ordinationen viser at ordinationen er ændret under indlæg-
gelsen. Vi vælger her at ordinere ordinationen fra indlæggelsen (vi kan have truffet 
dette valg fordi ordinationen er ændret ved/under indlæggelsen, eller fordi vi  
herved bevarer den strukturering som den indlæggende læge har foretaget ved 
overførslen fra FMK til SP.  

Du kan ophæve pauseringen ved at bortklikke på pauseknappen. Hvis du har hentet en 
ordination fra FMK med en fremtidig startdato, vil du blive spurgt til om startdatoen skal 
bibeholdes eller om ordinationen skal ordineres til førstkommende administrationsklok-
keslæt.  

Såfremt du ønsker at tilføje nye ordinationer kan du ordinere disse, enten som best./
ord. eller best./ord.-sæt. 

Klik ”Signer” for at ordinere til indlæggelse.  

Den medicin, der dokumenteres i AOP under ”medicin ved indlæggelse”, skal kun være 
den medicin, der er overført fra FMK og ikke den medicin, der ordineres i afdelingen. 
Brug .FMKAKTUELMEDICINHENV 

Dokumentér i AOP at du har gennemgået FMK og noter, hvis der er opmærksomheds-
punkter vedr. medicinen til udskrivelsen  

FMK-online: Der må ikke ændres i ordinationer på fmk-online mens patienten er indlagt. 
Dette vil give problemer ved medicinafstemning ved udskrivelse. FMK-online må kun 
tilgås for at håndtere vaccinationer og tilskud. 

OPMÆRKSOMHEDSPUNKTER 

• Forskellig dosis f.eks. morgen og aften: 

 Udfyld første dosis og klik ”Ja” til ”Doser over døgnet”. Vælg frekvens og udfyld 
derefter doserne. 

• Dosisdispenseret medicin 
Hvis patienten får dosisdispenseret medicin, skal du forholde dig til om dosisds-
penseringen skal fortsætte eller om det skal sættes i bero eller afmeldes. Hvis  det 
skal sættes i bero/afmeldes kontakt da Apoteket og slet recepter på dosisdispense-
rede lægemidler. Vær da opmærksom på at der ved udskrivelse skal ud stedes nye 
recepter på al medicin og der skal via epikrisen gives besked til egen læge at dosis-
dispenseringen er sat i bero/afmeldt. 

• Pausering af lægemidler og ophævelse af pauseringen 
I Best./Ord. Kan lægemidlerne pauseres ved at holde mu-
sen over best./ord. og vælge pause fra folde-ud knappen. 
Angiv begrundelse og signer.  

 Pauseringen ophæves i Best.Ord. ved at klikke fjern fra 
pause ud for det pågældende lægemiddel.  

 

Kanyle-ikon 
En administreret effektuering er en ordination der er afgivet i ambulant regi, men som 
(til forskel fra almindelig hjemmemedicin) indgives patienten på selve hospitalet, og 
derfor vises på MDA’en. Den kan genkendes på det lille kanyle-ikon. Ordinationen  
overføres til SP og vises som skrivebeskyttet i MDA under indlæggelse.  
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